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Wyjątkowy funkcjonariusz Karpackiego Oddziału SG pożegnał
się z mundurem

Justyna Drożdż
04.04.2018

Dzisiaj w Komendzie Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w
Nowym Sączu funkcjonariusze wraz z pracownikami uroczyście
pożegnali odchodzącego na emeryturę płk. SG Marka KITĘ.

                                                                              „ Najpiękniejsze jest to, co
przed nami, co nam przyjdzie dopiero przeżyć,
                                                                               co się zjawi z nowymi
wiosnami, by nam życie cudownie odświeżyć.”

                                                           
                                           J.
Kaczmarek

Pułkownik SG Marek KITA rozpoczął  służbę 5 września 1985 r.,  jako słuchacz Wyższej  Szkoły
Oficerskiej  Wojsk Inżynieryjnych we Wrocławiu.  Natomiast  od 28 sierpnia 1989 r.  do dnia 15
maja  1991  r.  pełnił  zawodową  służbę  wojskową  w  Karpackiej  Brygadzie  Wojsk  Ochrony
Pogranicza.

Dnia 16 maja 1991 roku rozpoczął  służbę w Karpackim Oddziale  Straży Granicznej,  jako
specjalista do spraw kontroli pirotechnicznej Sekcji Organizacji Kontroli Ruchu Granicznego, a
następnie od dnia 1 marca 1992 r. jako specjalista Zespołu Technicznego Zabezpieczenia
Ruchu Granicznego. Później pełnił służbę w Wydziale Kontroli Ruchu Granicznego, następnie w
Wydziale Kadr i Szkolenia.

Z  dniem  15  maja  2002  roku  został  mianowany  na  stanowisko  kierownika  Sekcji  Służby
Granicznej  Wydziału  Granicznego,  a  z  dniem  15  lipca  2002  roku  na  stanowisko
dowódcy Kompanii Odwodowej w Nowym Sączu i z dniem 2 czerwca 2006 roku na stanowisko
dowódcy Pododdziału Odwodowego.

Od dnia 15 czerwca 2007 r.  do 31 grudnia 2008 r.  pełnił  służbę na stanowisku naczelnika III
Wydziału Zabezpieczenia w Nowym Sączu Zarządu Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej
Komendy Głównej Straży Granicznej. 

Od dnia 01 stycznia 2009 r.  pełnił  służbę na stanowisku naczelnika Wydziału Zabezpieczenia
Działań  w  Karpackim  Oddziale  Straży  Granicznej,  później  w  Śląsko  –  Małopolskim  Oddziale



Straży  Granicznej  i  w  Karpackim  Ośrodku  Wsparcia  Straży  Granicznej.

Następnie  od  dnia  10  sierpnia  2016  r.  został  przeniesiony  z  urzędu  do  dalszego  pełnienia
służby  na  stanowisku  naczelnika  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań  Karpackiego  Oddziału
Straży  Granicznej.

płk SG Marek KITA w trakcie swojej długoletniej służby był odznaczany:

- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,

- Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”,

- Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”,

- Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Straży Granicznej”,

- Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę,

- Odznaką Straży Granicznej,

- Srebrnym Medalem „Zasłużony Saper”.

Ponadto,  w  trakcie  służby  pułkownik  KITA,  był  wielokrotnie  wyróżniany  nagrodami   Ministra
Spraw Wewnętrznych  i  Administracji,  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej,  komendanta
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  jak  i  komendanta  Karpackiego  Ośrodka  Wsparcia
Straży  Granicznej,  za  wzorową  realizację  zadań  służbowych,  inicjatywę  i  zaangażowanie  w
służbie.

Podczas pożegnania, Komendant KaOSG ppłk SG Stanisław Laciuga w imieniu własnym, kadry
kierowniczej  oraz  funkcjonariuszy  i  pracowników  podziękował  płk.  SG  Markowi  KICIE  za
długoletnią  i  owocną  służbę  oraz  nietuzinkowe  rozwiązania  wdrażane  podczas  pełnienia
obowiązków  służbowych.  Wzruszeni  uczestnicy  uroczystości  złożyli  bohaterowi  wydarzenia
serdeczne podziękowania za udaną współpracę oraz życzenia wszelkiej pomyślności na dalsze
lata.
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